天津市医疗保障局文件

津医保局发〔2023〕73号

市医疗保障局关于做好清金益气颗粒等8种
中药制剂调剂品种医保支付的通知

各有关单位：
为深入落实《医保支持中医药传承创新发展的举措》，根据《天津市中药制剂工程实施方案》，现就做好清金益气颗粒等8种中药制剂调剂品种医保支付工作通知如下：
1、 及时将符合条件的中药制剂调剂品种按程序纳入医保支付范围，按照我市基本医疗保险、工伤保险和生育保险医疗机构制剂目录管理要求，医疗机构获得国家医保制剂编码后，纳入医保支付。
2、 [bookmark: _GoBack]支持中药制剂工程品种调剂使用，纳入医保支付范围的中药制剂调剂品种在药品监督管理部门批准使用的医疗机构规范使用，医保基金按规定支付。
3、 医保部门加强对中药制剂调剂品种医保支付、审核结算等日常管理工作，对发现的违法违规行为及时予以纠正。

附件：中药制剂调剂品种清单

                          2023年11月13日

天津市医疗保障局办公室                  2023年11月13日印发
1

附件
中药制剂调剂品种清单
	序号
	医疗机构名称
	中药制剂名称
	规格/包装
	支付标准

	1
	天津中医药大学附属保康医院
	清金益气颗粒
	每袋装15g，14袋/盒
	314.94元/盒

	2
	天津中医药大学第一附属医院
	补肾抗衰片
	每片重0.5g，60片/瓶
	22.1元/瓶

	3
	天津中医药大学第一附属医院
	快胃舒肝丸
	每袋装9g，10袋/盒
	35.7元/盒

	4
	天津市中医药研究院附属医院
	皮炎颗粒（Ⅱ）
	每袋装3g，14袋/盒
	37.4元/盒

	5
	天津市中医药研究院附属医院
	新肾康宁胶囊
	每粒装0.35g，30粒/瓶
	47.4元/盒

	6
	天津市中西医结合医院
	清热利胆片
	每片重0.3g，100片/盒
	20.5元/盒

	7
	天津市中西医结合医院
	清胰片
	每片重0.3g，100片/盒
	22元/盒

	8
	天津市北辰区中医医院
	天降血栓通丸
	每丸重3g，20丸/盒
	79.7元/盒

- 1 -

- 2 -
- 3 -